

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, no período de **18.04.16 A 17.05.16**, no total de 30 (TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 244 DE 17 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) **JOSINALDO FONSECA FRANCO** matrícula nº 57206426-1, cargo **AGENTE DE ARTES PRATICAS** regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) na (o) **CAPS GRÃO PARÁ**, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio **21.10.08 A 20.10.11**.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, no período de **04.04.16 A 03.05.16**, no total de 30 (TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 245 DE 17 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) **LORENNNA BENTES AMARAL DOS SANTOS** matrícula nº 54195760-2, cargo **DAS** regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) na (o) **1ºCRS/SESPA**, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio **01.03.13 A 28.02.16**.

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, no período de **31.03.16 A 29.05.16**, no total de 60 (SESENTA) dias.

PORTARIA Nº. 246 DE 17 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) **MARCIO GUILHERME NOGUEIRA PONCE DE LEAO** matrícula nº 54191828-1, cargo **AGENTE ADMINISTRATIVO** regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) na (o) **URE DIPE**, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio **19.08.11 A 18.08.14**.

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, no período de **26.04.16 A 24.06.16**, no total de 60 (SESENTA) dias.

Protocolo 942105

ERRATA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 215 de 02.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.081, do dia 04.03.16, que concedeu Licença Prêmio a(o) Servidora (o) NILCIRIA CECILIA PEREIRA PACHECO nº2016/2050, lotada na(o) URES PRESIDENTE VARGAS.

ONDE SE LÊ MATRÍCULA: 54190691-1

LEIA-SE MATRÍCULA: 54194699-1

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 188 de 25.02.16, publicada no D.O.E Nº 33.077, do dia 29.02.16, que concedeu Licença Prêmio a(o) Servidora (o) ANTONIA MARGARETH MOITA SÁ nº2016/2800, lotada na(o) CS MARCO.

ONDE SE LÊ TRIENIO: 13.03.06 A 12.06.09

LEIA-SE TRIENIO: 13.06.06 A 12.06.09

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 195 de 02.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.081, do dia 04.03.16, que concedeu Licença Prêmio a(o) Servidora (o) PAULO CESAR PANTOJA DE AZEVEDO nº2015/556832, lotada na(o) 1ºCRS/SESPA.

ONDE SE LÊ MATRÍCULA: 140460-1

LEIA-SE MATRÍCULA: 104060-1

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 194 de 02.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.081, do dia 04.03.16, que concedeu Licença Prêmio a(o) Servidora (o) PAULO CESAR PANTOJA DE AZEVEDO nº2015/556832, lotada na(o) 1ºCRS/SESPA.

ONDE SE LÊ MATRÍCULA: 140460-1

LEIA-SE MATRÍCULA: 104060-1

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 227 de 08.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.081, do dia 10.03.16, que concedeu Licença Prêmio a(o) Servidora (o) MARIA ASCENÇÃO OLIVEIRA TEIXEIRA nº2016/24955, lotada na(o) CAPS ICOARACI.

ONDE SE LÊ TRIÊNIO DE: 13.0.10 A 12.06.13

LEIA-SE TRIÊNIO DE: 13.06.10 A 12.06.13

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 224 de 08.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.085, do dia 10.03.16, que concedeu Licença Prêmio a Servidora MARIA ROSA SOUZA DA SILVA nº2016/30787, lotada na(o) URE DEMETRIO MEDRADO.

ONDE SE LÊ TRIÊNIO DE: 18.05.10 A 17.05.13

LEIA-SE TRIENIO DE: 19.05.10 A 18.05.13

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 226 de 08.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.085, do dia 10.03.16, que concedeu Licença Prêmio a Servidora JOÃO AUGUSTO CARDOSO ALVES processo nº2015/462875, lotada na(o) CAPS ICOARACI.

ONDE SE LÊ PERÍODO DE: 04.04.16 A 03.06.16

LEIA-SE PERÍODO DE: 04.04.16 A 02.06.16

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 225 de 08.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.085, do dia 10.03.16, que concedeu Licença Prêmio a Servidora MARIHILDE LOPES DOS SANTOS processo nº2015/478515, lotada na(o) URE DIPE.

ONDE SE LÊ MATRÍCULA: 57232982-1

LEIA-SE MATRÍCULA: 57232982-2

ONDE SE LÊ TRIÊNIO DE: 02.01.12 A 01.01.05

LEIA-SE TRIÊNIO DE: 02.01.12 A 01.01.15

ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio nº 230 de 08.03.16, publicada no D.O.E Nº 33.085, do dia 10.03.16, que concedeu Licença Prêmio a Servidora ROSELI ESTACIO BARBOSA processo nº2016/17153, lotada na(o) CCDQ-CAPS MARAJOARA.

ONDE SE LÊ MATRÍCULA: 5419153-1

LEIA-SE MATRÍCULA: 54191531-1

Protocolo 942101



APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 010/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 010/2015 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 011/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 011/2015 - ALFAMED COMERCIAL LTDA

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 012/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 012/2015 - M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 013/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 013/2015 - N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 014/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 014/2015 - D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTA

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 015/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 015/2015 - SILVA E DELGADO LTDA - ME

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 016/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 016/2015 - FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

APOSTILAMENTO

Numero: 001

Valor: R\$ 0,00

Assinatura: 11/01/2016

Justificativa: O presente instrumento tem por finalidade a alteração do PTRES e do PI ao contrato 017/2015:

PTRES Nº 908288 e o PI Nº 2080008288

Contrato: 017/2015 - HOSPMED COMERCIO LTDA - EPP

Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 942681

DIÁRIA

Port. Nº 202 e 203 de diárias de 22/03/2016

Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR METROPOLITANA III, no auditório do 5º CRS/SESPA.

Servidores: Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002

Crystiane L. Castro enfermeira mat:541829632

Ana Regina U. V. Silva assist. social mat:32430872

Rita de Cássia da S. Paiva ag. administrativo mat:541861742

Cícero A. Ferreira motorista mat:0478954

Castanhal/São M. do Guamá Período: 23/03/16

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 942099

Port. Nº 204 de Diárias de 22/03/16

Objetivo: Realizar atividades de monitoramento específico na área farmacêutica/medicamentos, juntamente com os téc. Da coordenação est.

Servidora: Leidiane Oliveira S. Malcher farm. Bioquímica mat:572036062

Origem: Castanhal/São D. do Capim Período: 21 a 22/03/16

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 942135



DIÁRIA

DIÁRIA

PORTARIA Nº 150 DE 16 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Participar da reunião de Pactuação do Plano Amostral com Centros Regionais de Saúde e municípios.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Sandro Marcelo Castanho Pinheiro

Cargo: Colaborador Eventual

Data início: 22/04/2016

Data término: 24/04/2016

Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias

Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA

PORTARIA Nº 151 DE 16 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Participar da reunião de Pactuação do Plano Amostral com Centros Regionais de Saúde e municípios.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Clelson dos Santos Silva

Cargo: Colaborador Eventual

Data início: 22/04/2016

Data término: 24/04/2016

Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias

Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 942276

DIÁRIA

PORTARIA Nº 173 DE 16 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Realizar levantamento dos processos atualizados dos pacientes inscritos no PTFD (Programa de Tratamento Fora Domicílio) nos municípios.